mars 2019 sous le numéro R.18-020 et également disponible sur le site Internet du Groupe: www.europcar-group.com. Le présent
communiqué de presse ne contient pas ou ne constitue pas une offre ou une sollicitation d’achat de valeurs mobilières en France, aux États-
Unis ou dans une quelconque juridiction.

Retrouvez de plus amples informations sur le site :
www.europcar-mobility-group.com

1 Hors Urban Mobility
16

Annexe 1 – Résumé des impacts de la norme IFRS 16
La norme IFRS 16 est la nouvelle norme sur les contrats de location, avec une première entrée en
vigueur au 1er janvier 2019.
Un montant représentant le droit d’utilisation de l’actif loué pendant la durée du contrat est constaté à
l’actif du bilan et une dette correspondant à l’obligation de paiement des loyers est reconnue au passif,
et ce pour tout contrat de location.
Europcar Mobility Group applique la méthode rétrospective simplifiée, sans retraitement des périodes
comparatives.

Les principaux impacts sur les comptes consolidés 2019 sont les suivants :

Compte de résultat (en millions d'euros)
Publié au 30
septembre

2018

Au 30
septembre
2019 avant

retraitement

Application
d'IFRS 16

Publié au 30
septembre

2019

Chiffre d'affaires 2 285.7 2 314.7 2 314.7
Coûts de la flotte, coûts liés à l'exploitation et la location (1 346.6) (1 393.4) 19.1 (1 374.3)
Charges de personnel (386.4) (394.7) (394.7)
Frais généraux du siège et du réseau (225.3) (234.2) 61.0 (173.2)
Dotations aux amortissements (31.7) (33.1) (79.7) (112.8)
Autres produits 9.8  6.0 6.0

Résultat opérationnel courant 305.4 265.3 0.4 265.7

Résultat opérationnel 346.4 224.7 0.4 225.1

Résultat financier (120.4) (133.3) (11.6) (144.9)

Résultat avant impôts 226.0 91.5 (11.2) 80.2

Résultat net 168.3 68.3 (8.4) 59.9

Compte de résultat de gestion (en millions d'euros)

Retraitement du Corporate EBITDA Ajusté

Publié au 30
septembre

2018

Au 30
septembre
2019 avant

retraitement

Application
d'IFRS 16

Publié au 30
septembre

2019

Résultat opérationnel courant 305.4 265.3 0.4 265.7
Dotations aux amortissements 31.7 33.1 79.7 112.8
Charges financières relatives à la flotte (49.3) (49.3) (49.3)
Corporate EBITDA Ajusté calculé 287.8 249.1 80.0 329.2

Tableau de flux de trésorerie (en millions d'euros)
Au 30

septembre
2019

Flux de Trésorerie Disponibles Corporate (pas d'impact) -

Sur le tableau de flux IFRS:
- Flux nets de trésorerie générés par l'activité +88
- Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement -88

Bilan (en millions d'euros)
Au 30

septembre
2019

Actif: 497
- Immobilisations corporelles 358
- Flotte inscrite au bilan 139

Passif: 508
- Dettes de loyers non courants (> 1 an) 300
- Dettes de loyers courants(< 1 an) 208

1 Hors Urban Mobility
17

Annexe 2 – Compte de résultat de gestion